


 1 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 75. Zakona o sportu („Narodne 
novine“ broj 141/22), članka 4. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 
ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne 
novine“ broj 26/15 i 37/21) te članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada Vukovara („Službeni 
vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18, 2/18 – pročišćeni tekst, 7/19 – 
Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 3/20, 3/21 i 15/22), Gradsko vijeće Grada 
Vukovara, na __. sjednici održanoj ____._______ 2025. godine, donosi 
 
 

P R O G R A M 
javnih potreba u sportu Grada Vukovara za 2026. godinu 

 
 

Članak 1. 
(1) Javne potrebe u sportu za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna Grada Vukovara su 
programi, odnosno aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za Grad Vukovar, a čine ga: 
 
I. PROGRAMSKI SADRŽAJ „A“ 
 

1. POTICANJE I PROMICANJE SPORTA 
2. SPORTSKE AKTIVNOSTI DJECE I MLADEŽI 
3. SUSTAV SPORTSKIH PRIPREMA I NATJECANJA 
4. DJELOVANJE SPORTSKIH UDRUGA - KLUBOVA 
5. SPORTSKA REKREACIJA I SPORTSKE AKTIVNOSTI OSOBA S 
INVALIDITETOM 
6. ZAJEDNICA SPORTSKIH UDRUGA GRADA VUKOVARA 
7. SPORTSKI SAVEZI 
8. SUFINANCIRANJE GOSPODARENJA SPORTSKIM OBJEKTIMA KOJIMA   
UPRAVLJAJU SPORTSKI KLUBOVI 

 
II. PROGRAMSKI SADRŽAJ „B“ 
 

1. ZAJEDNIČKI PROGRAM  
2. GOSPODARENJE, IZGRADNJA, REKONSTRUKCIJA I OPREMANJE 
SPORTSKIH GRAĐEVINA ZNAČAJNIH ZA GRAD VUKOVAR 
3. GOSPODARENJE I KORIŠTENJE SPORTSKIH GRAĐEVINA KOJIMA 
UPRAVLJA JAVNA USTANOVA „SPORTSKI OBJEKTI VUKOVAR“ 

 
Članak 2. 

(1) Zajednica sportskih udruga Grada Vukovara (u daljnjem tekstu: Zajednica), krovna je 
udruga u sustavu sporta grada Vukovara. 
(2) Sport pridonosi zdravom životu građana, odgoju i obrazovanju, te gospodarskom razvoju 
društva, a činitelj je humanih odnosa među ljudima. Bavljenje sportom, promidžba kroz 
sportske priredbe i postizanje vrhunskih sportskih rezultata osnovni su motivi ulaganja u sport 
za svaku naprednu sredinu. Sportska djelatnost od osobitog je interesa za Republiku Hrvatsku, 
a time i za Grad Vukovar. No, ona je i civilizacijsko dostignuće utemeljeno na ljudskim 
potrebama i sposobnostima, etičkim i moralnim načelima, te znanstvenim spoznajama. 



 2 

(3) Kako bi se što kvalitetnije ostvario program javnih potreba u sportu na području grada 
Vukovara, a navedena sredstva što objektivnije raspodijelila i kvalitetnije pratili i vrednovali 
iskazani  zahtjevi  kroz  programe članica, Zajednica primjenjuje Pravilnik o utvrđivanju 
kriterija, mjerila i postupaka za sufinanciranje programa javnih potreba u sportu grada 
Vukovara (URBROJ: 174/23 od 22. rujna 2023.), Pravilnika o uvjetima i kriterijima za 
sufinanciranje rada stručnog kadra (URBROJ: 172/23 od 22. rujna 2023.), Pravilnikom o 
organizaciji i sufinanciranju sportskih manifestacija na području grada Vukovara (URBROJ: 
170/23 od 22. rujna 2023.), Pravilnika o školovanju i usavršavanju stručnih kadrova u sportu 
grada Vukovara (URBROJ: 171/23 od 22. rujna 2023. godine), Pravilniku o dodjeli sportskih 
stipendija vrhunskim i darovitim sportašima i dodjeli nagrada za sportska ostvarenja (URBROJ: 
169/23 od 22. rujna 2023. godine), Pravilnika o izboru i proglašenju najuspješnijih sportaša 
godine u gradu Vukovaru (URBROJ: 168/23 od 22. rujna 2023. godine) i ostale akte Zajednice 
koji utvrđuju kriterije raspodjele sredstava i ostalih prava, koje sastavnice vukovarskog sporta 
ostvaruju ovim programom. (4) Programom javnih potreba u sportu na području grada 
Vukovara osigurava se provođenje svih programa i aktivnosti utvrđenih Zakonom o sportu 
(„Narodne novine“ broj 141/22) – u daljnjem tekstu: Zakon o sportu. 
 

Članak 3. 
(1) Osnovni ciljevi Programa javnih potreba u sportu Grada Vukovara, koji se financira 
sredstvima gradskog proračuna su: 

- poticanje i promicanje sporta; 
- unaprjeđenje razvoja sportaša mlađih kategorija u interesu stvaranja široke kvalitetne 
osnove kao uvjeta daljnjeg napretka, odnosno očuvanja postignute kvalitete pojedinog 
sporta; 
- unaprjeđenje vrhunske sportske kvalitete koja potiče razvoj sporta i doprinosi ugledu 
Grada Vukovara; 
- poboljšanje i unapređenje uvjeta za rad sportskih klubova i pripremu sportaša, kako u 
kolektivnim, tako i individualnim sportovima; 
- skrb o sportu djece, mladeži i studenata kroz programe izvannastavnih i izvanškolskih 
aktivnosti te učinkovita organizacija sportskih sadržaja kroz razne programe  
- skrb o sportsko-rekreacijskim aktivnostima građana te poticanje razvojnih projekata 
sportske rekreacije; 
- skrb za sport i rekreaciju osoba s invaliditetom i sport gluhih, 
- skrb o zaposlenim osobama za obavljanje stručnih poslova u sportu 
- skrb o školovanju stručnih kadrova i unaprjeđenju stručnog rada; 
- učinkovito djelovanje Zajednice i sportskih granskih saveza; 
- osiguravanje optimalne skrbi o općoj i posebnoj zdravstvenoj zaštiti; 
- promicanje Grada Vukovara organizacijom međunarodnih, tradicionalnih i prigodnih 
sportskih priredbi; 
- poticanje uključivanja u sport što većeg broja građana, osobito djece i mladeži; 
- skrb o gospodarenju (korištenje, održavanje i upravljanje) svim gradskim sportskim 
građevinama; 
- provođenje i financiranja znanstvenih i razvojnih projekata, elaborata i studija u 
funkciji razvoja sporta na području grada Vukovara. 

(2) Ostvarenje ovih ciljeva, kojima treba dodati i skrb o svim sportskim objektima koji su 
povjereni Javnoj ustanovi za upravljanje sportskim objektima Grada Vukovara „Sportski 
objekti Vukovar“ (u daljnjem tekstu: Javna ustanova „Sportski objekti Vukovar“), postiže se 
programskim kriterijima, u okvirima proračunskih mogućnosti.  



 3 

(3) Kriteriji osiguravaju potporu onim segmentima sporta koji su prisutniji u promicanju 
gradskog i nacionalnog sporta, ali se ne zanemaruje niti stvaranje široke kvalitativne osnove 
kao temelja buduće kvalitete vukovarskog sporta. 

 
Članak 4. 

(1) Kategorizacija sportova provodi se radi kvalitetnijeg praćenja onih sportova i klubova koji 
prije svega svojim rezultatima i masovnošću to zaslužuju. Razvijeniji i kvalitetniji sportovi 
zadovoljit će više kriterija od onih drugih, stoga je jasno da se ocjenjivanjem sportova - 
primjenjujući dva osnovna kriterija, razvijenost sporta i sportska kvaliteta - dolazi do nekoliko 
kvalitativnih skupina što je osnova za daljnje programiranje i planiranje. 
(2) Vrednovanje sportskih klubova i sportova poštuje logiku sportskog razvoja pojedinca i 
kluba kao osnovne jedinice sportskog djelovanja. 
 

Članak 5. 
(1) Program javnih potreba čine dva programska sadržaja „A“ i „B“, s navedenim poslovima, 
aktivnostima, djelatnostima i planiranim iznosima koji će biti realizirani tijekom 2026. godine. 
(2) Ukupna sredstva za provedbu Programa javnih potreba u sportu Grada Vukovara za 2026. 
iznose 1.994.700,00 eura. 
(3) O provedbi programa javnih potreba i utrošku sredstava Zajednica i Javna ustanova 
„Sportski objekti Vukovar“ će izvješćivati tijela gradske uprave u rokovima propisanim 
Zakonom o proračunu. 
(4) Realizacija Programa javnih potreba u sportu Grada Vukovara za 2026. godinu predlaže se 
kroz sljedeće programske sadržaju s navedenim poslovima, aktivnostima i djelatnostima: 
 
I. PROGRAMSKI SADRŽAJ „A“  
 
Programski sadržaj „A“ sastoji se od osam programskih područja. Svaki sadržaj, kroz svoje 
programe, iskazuje prioritetne potrebe sporta u gradu Vukovaru. Za provedbu ovog 
Programskog sadržaja izravno je zadužena Zajednica koja će, u suradnji s Upravnim odjelom 
za obrazovanje, sport i branitelje Grada Vukovara i članicama, na temelju ugovora sklopljenog 
s Gradom Vukovarom, provoditi programe, transferirati sredstva i izvještavati o namjenskom 
utrošku sredstava. Sa svim korisnicima sredstava iz ovog Programskog sadržaja, sukladno 
Uredbi o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od 
interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ broj 26/15 i 37/21) – u daljnjem 
tekstu: Uredba, Zajednica će zaključivati ugovore kojima će biti definirani uvjeti, namjena i 
obaveze korisnika sredstava. 
 
1. POTICANJE I PROMICANJE SPORTA  
 
Ovo programsko područje podijeljeno je na deset zasebnih programa koji na specifičan način, 
iskazuju značaj i vrijednost sporta skrbeći o izvršavanju obveza iz Zakona o sportu. Planirana 
sredstva programskog područja biti će korištena svaki mjesec u potrebnom iznosu na temelju 
redovnog mjesečnog zahtjeva Zajednice i članica. 
 

1.1.  Grad Vukovar domaćin velikih sportskih priredbi   
Ovim programskim sadržajem podržava se organiziranje velikih međunarodnih sportskih 
priredbi koje su ujedno i značajne priredbe uključene u kalendar međunarodnih sportskih 
federacija. Osim  što  su  značajne za sport, takve priredbe imaju veliko značenje za promidžbu 
Grada Vukovara, njegove kulture, turizma i za sve vidove gospodarstva, te se prate i 
proračunskim sredstvima. Popis velikih sportskih priredbi utvrđuju se Detaljnim planom 



 4 

temeljem dostavljene dokumentacija članica u skladu s Pravilnikom o organizaciji i 
sufinanciranju sportskih manifestacija na području grada Vukovara (URBROJ: 170/23 od 22. 
rujna 2023.). Odluku o iznosu sufinanciranja pojedine velike sportske priredbe, na prijedlog 
povjerenstva, donosi Izvršni odbor Zajednice. 
 

1.2. Sportske priredbe od značenja za Grad   
Ovim programskim sadržajem podržavaju se prvenstveno dugogodišnje, tradicionalne i 
prigodne sportske priredbe domaćeg ili međunarodnog karaktera, a značajne su zbog promidžbe 
Grada Vukovara i služe afirmaciji pojedinog sporta i mladih sportaša.  
Sufinanciranje će ovisiti o kvaliteti natjecanja, kategoriji priredbe, važnosti priredbe za Grad 
Vukovar, udjelu vlastitih sredstava u troškovniku i ukupno raspoloživim sredstvima. 
Zajednica na temelju dostavljenih Programa članica za 2026. utvrdit će sportske priredbe od 
značenja za Grad Vukovar s pripadajućim iznosima na temelju Pravilnika o organizaciji i 
sufinanciranju sportskih manifestacija na području grada Vukovara (URBROJ: 170/23 od 22. 
rujna 2023.). Članice koje budu uvrštene u ovaj sadržaj dužne su podnijeti zamolbu za 
korištenje sredstava i zaključiti Ugovor sa Zajednicom. Korisniku će se sredstva doznačiti na 
temelju zahtjeva, uz obvezu podnošenja  izvješća o korištenju i utrošku sredstava za navedene 
programe s potrebnim prilozima. 

 
1.3. Informacijska, izdavačka i promidžbena djelatnost   

Ovaj programski sadržaj nastojat će preko tiskovnih i elektroničkih medija podupirati ona 
sportska područja koja su slabije  praćena, a značajna su za razvoj sporta. Među promidžbenim 
akcijama, u okviru mogućnosti, pomoći će se u izdavanju publikacija i promidžbi sporta kroz 
elektroničke medije. Putem ovog sadržaja i tijekom 2026. nastavit će se s unaprjeđenjem 
informatizacije rada Zajednice kroz održavanje informatičke platforme za potrebe članica.  
 

1.4.  Aktivnosti od posebnog interesa   
Ovaj sportsko-rekreacijski sadržaj je od posebnog interesa jer uključuje sve dobne skupine  
građana i cilj mu je zadovoljavanje potreba za tjelesnom aktivnošću, pozitivni utjecaj na 
očuvanje i unaprjeđenje čovjekovog zdravlja, kao i pružanje mogućnosti za aktivno i korisno 
provođenje slobodnog vremena svih naših građana. Sredstva ovog programskog sadržaja 
koristit će se i za troškove sufinanciranja projekata Zajednice prijavljenih na javne natječaje 
Vukovarsko-srijemske županije i Ministarstva turizma i sporta. Tijekom 2026. planira se  
provođenje Olimpijade dječjih vrtića, Proglašenje sportaša 2025. godine, Mjesec sporta i ostale 
priredbe kao i nabavka potrebne sportske opreme i rekvizita za njihovo provođenje. Sadržaje, 
nositelje i korisnike aktivnosti s pripadajućim iznosima izradit će Zajednica. 
 

1.5.  Sportske stipendije i naknade za vrhunske sportaše   
Ovaj je program namijenjen vrhunskim sportašima I., II. i III. te darovitim sportašima, sukladno 
rješenju o kategorizaciji Hrvatskog olimpijskog odbora (dalje u tekstu: HOO), Hrvatskog 
paraolimpijskog odbora (dalje u tekstu HPO) i Hrvatskog sportskog saveza gluhih (dalje u 
tekstu: HSSG). Kategoriziranim sportašima se isplaćuje sportska stipendija i naknada temeljem 
dostavljene propisane dokumentacije. Iznosi stipendija i naknada utvrđuju se sukladno 
Pravilniku o dodjeli sportskih stipendija vrhunskim i darovitim sportašima i dodjeli nagrada za 
sportska ostvarenja (URBROJ: 169/23 od 22. rujna 2023. godine), a u okviru planiranih 
sredstava. Isplata stipendije i naknade vrši se temeljem zaključenog ugovora između korisnika, 
odnosno zakonskog zastupnika i Zajednice, uz supotpis sportskog kluba 
 

1.6.  Stručni poslovi u sportu - program edukacije stručnih kadrova   



 5 

Stručno-trenerski rad jedan je od stožernih stupova sportskog uspjeha bilo na nacionalnoj, 
regionalnoj ili lokalnoj razini, kako na razini kluba, tako i pojedinačno svakog sportaša. S 
obzirom na ključni utjecaj trenera i sportskog stručnog kadra za razvoj vukovarskog sporta i 
uspjehe sportaša, a posebno mlađih uzrasnih kategorija važno je poticati i osigurati provedbu 
adekvatnih obrazovnih programa kako bi se osigurao kvalitetan stručni kadar za rad u  sportu. 
Ovim sadržajem Zajednica skrbi i pomaže članice u osiguravanju zakonskih uvjeta za 
obavljanje stručnih poslova u sportu. 
Sufinanciranjem se provodi program osposobljavanja putem školovanja za zvanje trenera 
prvostupnika, seminari, tečajevi i stručni međunarodni skupovi. Odluku o korisnicima i 
raspodjeli sredstava donosi Izvršni odbor Zajednice na temelju podnesenih zamolbi članica, a 
sukladno Pravilniku o školovanju i usavršavanju stručnih kadrova u sportu grada Vukovara 
(URBROJ: 171/23 od 22. rujna 2023. godine). 
 

1.7. Programi Hrvatskog olimpijskog odbora i sportske zajednice 
HOO, u suradnji sa sportskim zajednicama, provodi razvojni program „Aktivna zajednica“ 
dodjelom inicijalne novčane potpore za ulaganje u osnovne materijalne uvjete za razvoj sporta 
u lokalnim sportskim zajednicama.  
Pravila za provedbu programa „Aktivna zajednica“ utvrđuju da programski zahtjev mora 
sadržavati izvadak stranice iz Programa s posebno planiranom stavkom – Programi Hrvatskog 
olimpijskog odbora i sportske zajednice. Ovime se osigurava traženi uvjet da Zajednica kao 
predlagač i članice kao korisnici mogu kandidirati za novčanu potporu iz navedenog programa. 
O slanju programskih zahtjeva koji će konkurirati za novčanu potporu HOO-a odlučuje glavni 
tajnik Zajednice.  
 

1.8. Razvoj ženskog sporta 
Program se provodi, s ciljem zadržavanja postojećih i uključivanjem novih, svih dobnih skupina 
žena u bavljenje sportom, kako bi promovirali ženski sport i pomogli uspostavljanju 
ravnopravnijih odnosu žena i muškaraca u sportu. Aktivnosti se provode tijekom cijele godine 
putem prezentacije pojedinih sportova od strane aktivnih i bivših sportašica i sportaša svih 
dobnih skupina, gostovanjem sportašica na organiziranim sportsko edukacijskim radionicama, 
stručnim predavanjima za odgajatelje i nastavnike, te organiziranim natjecanjima iz više 
sportova.  
Sadržaj provedbe programa određuje klub samostalno ili u suorganizaciji sa drugim sportskim 
društvom, odgojnom obrazovnom ustanovom ili drugim pravnim subjektom koji je u 
partnerskom odnosu s Zajednicom, za djevojčice i žene koje nisu članovi sportskih klubova. 
Zajednica će sudjelovati u provedbi ovog programa financijskim sredstvima - novčanom 
potporom za grafičke usluge, promidžbeni materijal, sportsku opremu i rekvizite te ostalim 
aktivnostima neophodnim za realizaciju programa. 
 

1.9.  Promicanje sporta u cilju očuvanja zdravlja 
Program se provodi u svrhu unapređenja kvalitete života prvenstveno putem održanja i 
unapređenja zdravlja, a ima za cilj prevenirati pandemiju kroničnih nezaraznih bolesti kao što 
su debljina, bolesti srca i krvnih žila, šećerna bolest, maligne bolesti, osteoporoza itd. Program 
se provodi tijekom cijele godine u različitom opsegu i trajanju putem prezentacija pojedinih 
sportova te njihovih utjecaja na zdravstveni status pojedinca (profesionalca, amatera, sportaša, 
rekreativaca, građanstva). Zajednica potiče razvoj sporta u zajednicama na način da dodjeljuje 
novčanu potporu onim sportskim klubovima koji planski provode aktivnosti usmjerene na 
zadržavanje postojećeg ili povećanje broja sportaša, poticanje razvoja sporta i sl. Provedbu 
određuje sportski klub, a Zajednica će organizirati provedbu ovog programa novčanom 
potporom koja je neophodna za provedbu aktivnosti vezanih za realizaciju programa. Novčana 



 6 

potpora odobrava se namjenski za sportsku odjeću, obuću, rekvizite i opremu koja je neophodna 
za provođenje aktivnosti. 
 

1.10. Posebni programi   
Tijekom godine u vukovarskom se sportu javlja niz aktivnosti koje zavrjeđuju posebnu potporu, 
a nisu izrijekom planirane u Programu. Potpore  iz  navedenog  područja  odobravaju  se  putem  
javnog  poziva sukladno zakonskim aktima. Financiranjem udruga putem javnog poziva 
osigurava se transparentnost dodjele financijskih sredstava i omogućava dobivanje što većeg 
broja kvalificiranih prijava, odnosno odabir najkvalitetnijih aktivnosti. Aktivnosti koje se mogu 
financirati putem javnog poziva su organiziranje i sudjelovanje na sportskim susretima, 
natjecanja, priredbi i ostale aktivnosti od interesa za Grad Vukovar. Povjerenstvo za procjenu 
projekata prijavljenih na javni poziv za financiranje jednokratnih aktivnosti članica utvrđuje 
prijedlog korisnika s iznosom potpore, a Izvršni odbor donosi konačnu odluku. 
 

2. SPORTSKE AKTIVNOSTI DJECE I MLADEŽI  
Grad Vukovar njeguje dugogodišnju tradiciju u poticanju sporta djece i mladeži. Zakon o sportu 
u članku 75. određuje da se za provođenje sportskih aktivnosti  djece, mladeži i studenata 
sredstva osiguravaju iz proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave putem 
programa javnih potreba, koji predlažu školski sportski savez i sportske zajednice.  
Osnovni cilj programa je omogućiti zainteresiranoj djeci, mladeži i studentima uključivanje u 
razne oblike izvannastavnih i izvanškolskih sportskih aktivnosti, odnosno aktivnosti 
studentskih udruga, ali i selekcija i priprema nadarene djece i mladeži za aktivno bavljenje 
sportom u sportskim klubovima.  
Zbog toga se ovim Programom sportu djece i mladeži pridaje posebna pozornost, a ogleda se u 
odgovarajućem mjestu i naglašenoj ulozi u odnosu na ostala programska područja sporta. Uz 
redovnu nastavu tjelesne i zdravstvene kulture u školama zadaća je svih institucija nadležnih za 
sport uključiti što veći broj djece i mladeži u sportske aktivnosti. U skladu s tim omasovljenje 
će se provesti i tako da gradski sportski i školski objekti budu još dostupniji za organizirano 
bavljenje sportom. Osnovni cilj programa sporta djece i mladeži je utjecati na opći rast i razvoj, 
ali i pripremu djece za bavljenje sportom. Primjerenim programima utječe se na razvoj 
pozitivnih psihofizičkih osobina, suzbijanje devijantnih ponašanja, uživanja droge, sve veće 
ovisnosti o računalnih igricama ili internetu i slično. Navikavaju se djeca i mladež da se stalno 
bave sportom, te se sportskom podukom nadareni pripremaju za daljnje sportsko usavršavanje 
u sportskim klubovima. Ovaj segment sportske djelatnosti je iznimno značajan jer se preko 
njega prožima zajednički interes školskog i sportskog sustava u ostvarivanju zajedničkog cilja, 
a to je unapređenje zdravog i kreativnog načina života djece i mladeži Grada Vukovara.  
 

2.1. Vukovarska škola sporta  
Osnovni program, koji je verificiran od strane Ministarstva znanosti i obrazovanja, organizira 
Zajednica, Udruga kineziologa grada Vukovara i Javna ustanova „Sportski objekti Vukovar“ 
(dalje: Ustanova) pod nazivom „Vukovarska škola sporta“, a svi programski sadržaji koji će se 
provoditi prilagođeni su motoričkim i funkcionalnim sposobnostima, te morfološkim 
karakteristikama djece. Stoga je pretpostavka za realizaciju postavljenog cilja suradnja 
Zajednice, Ustanove koja raspolaže sportskim prostorom, vrtića i škola - koja ima djecu 
zainteresiranu za bavljenjem sportom i Udruge kineziologa grada Vukovara koja će dati 
stručnjake, rekvizite i opremu za ostvarenje sportskog programa primjerenog uzrastu. Na 
sportskim objektima organiziraju se prikladne aktivnosti koje obuhvaćaju velik broj djece i 
mladeži za vrijeme zimskog, proljetnog i ljetnog odmora učenika te tijekom nastavne godine 
učenicima osnovnih i srednjih škola. Programom su obuhvaćene ljetni i zimski sportski kamp, 
obuka neplivača te radionice kojima se želi osvijestiti mlade na prevenciju ozljeda, dobrobiti 



 7 

sporta za život i pravilnoj prehrani te su planirana stručna predavanja osoba iz javnog života. 
Rad s djecom predškolske dobi obuhvaća univerzalnu sportsku školu u dječjim vrtićima, školu 
klizanja i privikavanje djecu na vodu. Za realizaciju navedenih programa skrbit će se stručne 
osobe - kineziolozi. Udruga kineziologa grada Vukovara podnosi program s pregledom 
aktivnosti za 2026. godinu s detaljnim troškovnicima svih programa.  
Planirana  sredstva  programskog  područja bit će korištena u 12 jednakih rata. 

 
2.2. Sportske škole  

Sportske škole značajno utječe na poželjan psihosomatski razvoj djece i mladih te na 
unaprjeđenje i očuvanje njihova zdravlja. Kako bi se osigurala i podigla kvaliteta života kao 
temelj mentalnog i tjelesnog zdravlja i u odrasloj dobi, bavljenje sportskim aktivnostima, 
naročito u djece i mladih, igra ključnu ulogu. Sredstva ovog programskog područja bit će 
korištena svaki mjesec na temelju redovnog mjesečnog zahtjeva. 
 
3. SUSTAV SPORTSKIH PRIPREMA I NATJECANJA  
Ovo programsko područje, sa svojih šest sadržaja, ima za cilj stvoriti osnovne preduvjete i 
pružiti pomoć članicama kako bi se postigli što boljih rezultati i plasmani klubova i sportaša 
pojedinaca, promicanje vukovarskog sporta, izvršavanje obveza iz Zakona o sportu. 
Sredstva ovog programskog područja za potrebe  sadržaja 3.4, 3.5 i 3.6. bit će korištena svaki 
mjesec na temelju redovnog mjesečnog zahtjeva, a za ostale sadržaje na temelju zamolbe 
korisnika. 
 

3.1.  Međunarodna natjecanja   
Sva međunarodna sportska natjecanja, uvijek predstavljaju osobit interes javnosti, te su 
nadogradnja sportskih uspjeha na nacionalnoj razini, a sportski klubovi koji ostvare to pravo 
značajno doprinose afirmaciji svog kluba, sporta i šire zajednice. Zbog poštivanja takvog 
interesa, ali i interesa Grada, planiranim sredstvima pomažu se i sufinanciraju nastupi klubova 
i pojedinaca na službenim međunarodnim natjecanjima. Korisnici ovih sredstava bit će poznati 
po završetku natjecateljske sezone 2025./2026., odnosno tijekom 2026. Odluku koji će korisnici 
i s kojim iznosom biti sufinancirani donosi Izvršni odbor na temelju zamolbe članica.  

 
3.2.  Organizacija završnica sportskih natjecanja   

U okviru programa Zajednica će pružati financijsku potporu članicama za potrebe organizacije 
završnica sportskih natjecanja na nacionalnoj razini, koja na osobit način pridonose afirmaciji 
i promociji sporta. Riječ je o završnim turnirima ili utakmicama za prvaka države ili pobjednika 
Kupa u kolektivnim sportovima te pojedinačnim državnim prvenstvima, a prioritet u raspodjeli 
sredstava imaju natjecanja mlađih dobnih kategorija. Odluku koji će korisnici i s kojim iznosom 
biti sufinancirani donosi Izvršni odbor Zajednice na temelju javnog poziva. S korisnikom 
sredstava Zajednica će zaključiti ugovor. 
 

3.3. Olimpijski program  
Programom će se podržavati sportaši koji budu uvršteni na popis kandidata HOO-a za nastup 
na Olimpijskim igrama, kao i sportaši za koje postoji potencijal da će tijekom 2026. i do 
završetka olimpijskog ciklusa ostvariti takve rezultate da će ih HOO uvrstiti na popis kandidata 
za nastup na Olimpijskim igrama. Sredstva će se koristiti za nabavku specifične opreme i 
rekvizita, angažiranje dodatnog stručnog rada, troškove specijalističkih zdravstvenih pregleda, 
vitaminizacije, sportske dijagnostike, dodatnih priprema i ostalih specificiranih potreba. 
Odluku o korištenju sredstava donijet će Izvršni odbor Zajednice na temelju opravdane i 
obrazložene zamolbe kluba. 

 



 8 

3.4.  Korištenje sportskih objekata  
Osnovni  programi  svih članica -  treninzi i natjecanja provode se na gradskim sportskim  
objektima  te  djelomično  u  školskim  sportskim  dvoranama  i  ostalim  sportskim objektima.  
 
3.4.1. Javna ustanova „Sportski objekti Vukovar“  
  
Programi treninga i natjecanja klubova koji se održavaju na objektima kojima upravlja i  
gospodari  Javna ustanova „Sportski objekti Vukovar“  planiraju  se  za  period  od  1.  siječnja  
do 31. prosinca naredne godine i sa satnicom koja mora biti sukladna iskazanim potrebama i 
prioritetima korisnika, te mogućnosti korištenja pojedinog objekta. Prilikom izrade rasporeda 
korištenja objekta obvezno će se osigurati određeni potreban broj sati za organiziranje programa  
za sport djece i mladeži. Raspored korištenja za potrebe treninga i natjecanja izrađuje  
Zajednica, upravitelj i korisnici pojedinog objekta. Za provedbu programa treninga i natjecanja, 
kao i organizaciju svih sportskih natjecanja i manifestacija koje su planirane Programom javnih 
potreba u sportu na području grada Vukovara ili se dobiju tijekom godine, članice Zajednice će 
građevine i urede za potrebe Zajednice, saveza i klubova, koristiti bez naknade, sukladno 
mogućnostima. Prijedlog korištenja sportskih objekata u Programu javnih potreba u sportu 
Grada Vukovar utvrđuje upravno tijelo zajednice, te upućuje gradonačelniku na usvajanje preko 
gradskog upravnog tijela nadležnog za sport, objedinjeno Planom sredstava za sufinanciranje 
Programa javnih potreba u sportu. 
Članice Zajednice dužne su, prije isticanja kandidature za organizaciju svih sportskih natjecanja 
i manifestacija koje nisu u redovitom kalendaru natjecanja, zatražiti prethodnu suglasnost 
Zajednice, koja će nakon evaluacije prijave i provjere raspoloživosti pojedinog sportskog 
objekta o svojoj odluci obavijestiti Javnu ustanovu „Sportski objekti Vukovar“ te ukoliko je 
potrebno, izmjestiti svoje redovite korisnike, odnosno izraditi privremeni raspored korištenja. 
Ukoliko provedba navedenih sportskih natjecanja ili manifestacija iziskuje višednevno 
korištenje, znatnije povećanje troškova s osnove korištenja sportskog objekta ili je 
komercijalnog karaktera, Zajednica će prije davanja suglasnosti konzultirati Grad Vukovar i 
Javnu ustanovu „Sportski objekti Vukovar“. U slučaju da Javna ustanova „Sportski objekti 
Vukovar“ organizira korištenje sportskih objekata u komercijalne svrhe koje nemaju sportski 
karakter, dužni su o istome pravovremeno obavijestiti Zajednicu koja će, sukladno 
mogućnostima, izraditi privremeni raspored korištenja za svoje korisnike. Za svako korištenje 
sportskih objekata izvan Programa javnih potreba u sportu Grada Vukovara, korisnici sklapaju 
poseban ugovor s upravljačem objekta. Sredstva za korištenje objekata ovog sadržaja za Javnu 
ustanovu “Sportski objekti Vukovar“ planiraju se u proračunu Grada Vukovara. 
 
3.4.2. Školske i predškolske sportske dvorane  
 
Školske i predškolske sportske dvorane (10 dvorana), građevine u sklopu škola i vrtića te koje 
su prvenstveno  namijenjene provedbi nastave tjelesne i zdravstvene kulture, radu školskog 
sportskog društva, izvannastavnim aktivnostima učenika i aktivnostima djece u vrtiću. Slobodni 
termini preostali nakon prioritetnog korištenja koriste se za provedbu dijela Programa javnih 
potreba u sportu na području Grada Vukovara, za rad sportskih klubova, u prvom redu za 
aktivnosti mlađih dobnih kategorija, sportsko-rekreacijske aktivnosti građana te sporta osoba s 
invaliditetom. Zajednica utvrđuje  potrebe  svojih članica, kriterije, termine i raspored korištenja 
u suradnji sa školama i vrtićima. Termin korištenja školske sportske dvorane podrazumijeva 
trajanje od 60 minuta, a iznos za korištenje termina utvrđuje se 5,00 € za dvorane. Navedeni 
iznos za korištenje odnosi se na termine od 17,00 – 22,00. Planirana sredstva su namjenska i 
doznačit će se školama kvartalno, sukladno rasporedu korištenja i stvarno realiziranom 
korištenju. 



 9 

3.5.  Stručni rad  
Uloga stručnog kadra u sportu - trenera, instruktora i voditelja u sustavu sporta je ključna, 
posebice kada su u pitanju mlađe dobne kategorije jer su, uz pretpostavku osiguranja adekvatnih 
materijalno-tehničkih i financijskih uvjeta, najodgovorniji za stvaranje sportskog rezultata, 
odnosno ostvarivanja postavljenih ciljeva u sustavu dugoročne sportske pripreme. 
Stručni poslovi koje obavljaju treneri i ostali stručni kadar podrazumijevaju čitav niz stručnih 
aktivnosti o kojima ovisi uspješnost pojedinog sportskog sustava. 
Sredstva ovog sadržaja namijenjena su za sufinanciranje stručnog rada trenera u natjecateljskim 
klubovima.  
Broj korisnika po određenom sportu odnosno klubu, odlukom će utvrditi Izvršni odbor 
Zajednice, a odabir korisnika će se vršiti na temelju Pravilnika o uvjetima i kriterijima za 
sufinanciranje rada stručnog kadra (URBROJ: 172/23 od 22. rujna 2023.). 
 
4.  DJELOVANJE SPORTSKIH UDRUGA – KLUBOVA   
Vukovarskim klubovima, članicama Zajednice, ovim se područjem osigurava sufinanciranje 
provedbe njihovih programa vezanih uz pripreme i natjecanja u redovnom sustavu službenih 
natjecanja u RH. Planirana sredstva za klubove predstavljaju značajan, a prije svega redovni 
izvor prihoda kojima sufinanciraju troškove sudjelovanja u domaćim  natjecanjima (kotizacije, 
članarine, licenciranje igrača, trenera, službenih osoba),  službenih  domaćih i gostujućih 
utakmica (sudačke i delegatske  pristojbe, prijevoz  službenih osoba, troškovi prijevoza i 
smještaja), drugih troškova, a u vezi s provedbom njihovih natjecateljskih aktivnosti. Planirana 
sredstva za klubove bit će korištena svaki mjesec na temelju redovnog mjesečnog zahtjeva. 
 

4.1. Klubovi nositelji kvalitete I. i II. prioritetne skupine te klubovi iz III., IV. I V. 
prioritetne skupine 

Razvrstavanje sportova i klubova vrši se temeljem bodovanja sukladno Pravilniku o utvrđivanju 
kriterija, mjerila i postupaka za sufinanciranje programa javnih potreba u sportu grada 
Vukovara (/URBROJ: 174/23 od 22. rujna 2023.). Kriteriji na temelju kojih se razvrstavaju 
klubovi su na osnovi popularnosti i rasprostranjenosti sportske grane sporta na lokalnoj, 
regionalnoj i državnoj razini, na osnovi ranga natjecanja, na osnovi organiziranih natjecateljskih 
skupina unutar sportske udruge – kluba, na osnovi stručnog rada, na osnovi ostvarenih sportskih 
rezultata, na osnovi tradicije sporta i sportske grane, na osnovi važnosti sporta za promociju 
grada, na osnovi financijskih obveza u sustavu natjecanja, na osnovi uvjeta za sportsku granu 
(imaju ili nemaju uvjete), na osnovi statusa sporta (olimpijski i neolimpijski), na osnovi 
utvrđenih sportskih natjecanja planom kalendarom sportskog kluba, granskog Saveza sporta  na 
nivou grada, Županije i RH, na osnovi broj aktivnih sportaša uključenih u trenažni proces unutar 
sportske udruge – kluba, na osnovi stručnog rada i stručnog kadra, na osnovi dopunskog 
financiranja i drugih načina stjecanja financijskih sredstava, na osnovi drugih specifičnosti 
(održavanja sportskih objekata u osobnom vlasništvu, najmu, koncesiji i sl.). Primjenom 
Pravilnika regulirano je pitanje statusa sportova i raspodjela financijskih sredstava klubovima. 
Na taj se način adekvatno prate oni sportovi i klubovi koji svojim statusom, rezultatima, 
razvijenošću, stručnim kadrom i tradicijom djelovanja to zaslužuju. Da bi klub mogao biti 
bodovan i sufinanciran,  morat će ispunjavati sve uvjete koje bude propisao davatelj financijskih 
sredstava, Grad Vukovar i Zajednica, u svom javnom pozivu prema članicama za dostavu 
njihovih programa.  

 
4.2. HNK Vukovar 1991 s.d.d. – škola mladeži 

Uvažavajući javni interes te društvenu ulogu Hrvatskog nogometnog kluba Vukovar 1991 s. d. 
d., Grad Vukovar sufinancira temeljnu vrijednost - Školu mladeži. Stoga se kao jedini 
profesionalni sportski klub na području grada Vukovara u pravnom obliku sportskog dioničkog 



 10 

društva, HNK Vukovar 1991 s.d.d. ne nalazi se u sustavu bodovanja i razvrstavanja u razrede. 
HNK Vukovar 1991 s.d.d. podnosi program s pregledom aktivnosti škole mladeži za 2026. 
godinu s detaljnim troškovnikom.  
 
5.  SPORTSKA REKREACIJA I SPORTSKE AKTIVNOSTI OSOBA S INVALIDITETOM  
Ovo programsko područje, uređeno Zakonom o sportu, kroz svoja dva sadržaja potiče rad i 
razvoj sportske rekreacije kao osobito pozitivnog i korisnog sastojka urbanog života i skrbi o 
sportskim aktivnostima osoba s invaliditetom. Raspodjela planiranih sredstva biti će utvrđena 
Detaljnim planom sredstava za realizaciju programa javnih potreba nakon provedbe javnog 
poziva, a na temelju dostavljene dokumentacije od strane korisnika. Planirana sredstva ovog 
programskog područja bit će korištena svaki mjesec na temelju redovnog mjesečnog zahtjeva. 

 
5.1. Sportskorekreativne aktivnosti građana 

Programske aktivnosti usmjerene su prvenstveno provedbi aktivnosti/programa rekreativaca 
odnosno radu s odraslima, ali i radu s djecom i mladeži, a s ciljem očuvanja, održavanja,  
poboljšanja i unaprjeđenja njihovih psihofizičkih sposobnosti i zdravlja, te obogaćivanja 
njihovog slobodnog vremena tjelesnim vježbanjem i sportskim aktivnostima. Sportska 
rekreacija, nužna je potreba suvremenog čovjeka, posebice u urbanim sredinama.  
Tijekom 2026. udruge će provoditi sljedeće programe sportske rekreacije: 

-   odlazak na festivale sportske rekreacije; 
-   organizacija biciklijada i informiranje o sigurnosti biciklista na cestama 
-   organiziranje prigodnih programa i natjecanja; 
-   organiziranje turnira (boćanje, pikado, odbojka, nogomet i košarka); 
-   organiziranje sportskih igara u više od desetak sportova; 
-   redovni oblici aktivnosti (vježbe za osobe treće životne dobi, programi za djecu i mladež); 
- sportsku rekreaciju invalida, umirovljenika i osoba oštećenog zdravlja 
- međunarodne priredbe. 

Planirana sredstva namijenjena su financiranju članarina prema nadležnom savezu, putovanja, 
materijalnih troškova i ostale prihvatljive troškove. 
 

5.2.  Sportske aktivnosti djece s teškoćama u razvoju te parasportaša i gluhih sportaša 
Osnovne aktivnosti članica, koje su članovi Hrvatskog paraolimpijskog odbora ili Hrvatskog 
sportskog saveza gluhih, su  sudjelovanje  u  sportskim  natjecanjima  na razini grada, županije 
ili države, organiziranje prvenstvenih, prijateljskih i internih natjecanja i turnira, te provedba 
redovnog treninga i priprema sportaša i članova. Sredstvima će se sufinancirati osnovne 
aktivnosti članica.  
 
6.  ZAJEDNICA SPORTSKIH UDRUGA GRADA VUKOVARA  
Zajednica sportskih udruga grada Vukovara djeluje od 08. siječnja 1998. godine zbog potrebe 
ostvarivanja zajedničkih interesa u sportu na području grada Vukovara. U Zajednicu se 
dobrovoljno udružuju sve pravne osobe iz sustava sporta i druge pravne osobe čija je djelatnost 
od značaja i u vezi sa sportom. Djelovanje Zajednice utvrđeno je člancima 34. i 75. Zakona o 
sportu i odredbama njezinog Statuta. Zadaće Zajednice, kao neizostavnog dijela sustava sporta 
u Republici Hrvatskoj, su: 

- usklađivanje aktivnosti članova 
– poticanje i promicanje sporta u skladu s aktima strateškog planiranja i drugim 
strateškim dokumentima donesenim na lokalnoj i područnoj (regionalnoj) razini, a 
osobito sporta djece, mladeži i studenata, osoba s invaliditetom te zdravstveno 
usmjerenog tjelesnog vježbanja i zdravstveno usmjerene tjelesne aktivnosti 
– objedinjavanje i usklađivanje sportskih programa 



 11 

– predlaganje programa javnih potreba u sportu Grada Vukovara i njegovo provođenje 
– skrb o kategoriziranim sportašima 
– utvrđivanje načina ostvarivanja prava sportaša 
– sudjelovanje u stvaranju uvjeta za pripremu sportaša za olimpijske igre, 
paraolimpijske igre, olimpijske igre gluhih, svjetska i europska prvenstva te druga velika 
međunarodna natjecanja 
– suradnja u ostvarivanju programa Hrvatskog olimpijskog odbora, Hrvatskog 
paraolimpijskog odbora i Hrvatskog sportskog saveza gluhih 
– promicanje stručnog rada u sportu 
– edukacija, informiranje i savjetovanje sportaša, sportskih djelatnika, građana i ostalih 
sudionika u sportu o pitanjima bitnim za bavljenje sportskim aktivnostima i 
djelatnostima 
– edukacija sportaša o antidopingu 
– sprječavanje negativnih pojava u sportu 
– skrb o javnim sportskim građevinama koje su joj povjerene na upravljanje 
– ostali poslovi propisani općim aktima. 

S obzirom na prijenos sredstava iz Proračuna Grada za potrebe provedbe Programa, Zajednica 
je dužna doznačavati sredstva korisnicima i provoditi kontrolu namjenske potrošnje sredstava 
iz Programa te izvještavati Grad o izvršenju Programa i utrošku sredstava u propisanim 
rokovima. Zajednica trenutno ima 57 članica, od kojih su 5 privremene članice. Poslovima i 
radom Zajednice, kao i poslovima koji su joj povjereni, rukovode tijela: Skupština, Izvršni 
odbor, Predsjednik, Nadzorni odbor te glavni tajnik Zajednice. Stručna služba obavlja 
programsko organizacijske poslove, plansko-analitičke, pravne, stručno-savjetodavne, 
evidencijske, informatičke, kontrolno-nadzorne, administrativne i druge opće poslove 
neophodne za djelovanje Zajednice i obavljanje povjerenih joj zadaća, te pružaju usluge i 
pomoć članicama u tumačenju i primjeni pravne regulative, kao i pomoć u izradi propisa i akata 
neophodnih za njihovo funkcioniranje. Postojeći broj djelatnika Zajednice osigurava uvjete da 
se, unatoč stalnom povećanju i proširenju poslova i usluga koje pružaju članicama, svi poslovi 
obavljaju stručno, kvalitetno i ažurno te time realiziraju poslovi i zadaće iz djelokruga Zajednice 
utvrđeni zakonskom i ostalom regulativom koja definira i uređuje sustav sporta i njegovo 
djelovanje.  
Planirana sredstva osiguravaju plaće za 2 djelatnika, financiranje redovne djelatnosti i dijela 
materijalnih troškova. Planirana sredstva bit će korištena svaki  mjesec na temelju redovnog 
mjesečnog zahtjeva. 

 
7. SPORTSKI SAVEZI  
 
Granski sportski savezi obavljaju svoju djelatnost pod svojom nadležnošću i unutar djelokruga 
rada propisanog člankom 35. i 36. Zakona o sportu. Na području Zajednice osnovano je i djeluje 
3 saveza od kojih je jedan na sufinanciranju iz proračuna Zajednice. Planirana sredstva koristit 
će se za funkcioniranje granskog saveza u provedbi njegovih aktivnosti i pružanje financijske 
pomoći članicama, a bit će doznačena svaki mjesec na temelju redovnog mjesečnog zahtjeva. 

 
7.1. Nogometno središte Vukovar 

Stručne i administrativno-tehničke poslove neophodne za funkcioniranje saveza i njegovih 
članica, za Nogometno središte, obavlja stručni tajnik koji je djelatnik Nogometnog središta 
Vukovar. Nogometno središte Vukovar ima 27 članica od kojih su 6 s područja grada Vukovara. 
Planirana sredstva koristit će se za pružanje financijske pomoći članicama s područja grada 
Vukovara za realizaciju dijela njihovih programa, a  koje nisu u grupama nositelja kvalitete i 



 12 

za troškove rada. Nadležno tijelo granskog saveza svojom odlukom vrši raspodjelu  sredstava  
koju  dostavlja Zajednici.  

 
8. SUFINANCIRANJE GOSPODARENJA SPORTSKIM GRAĐEVINAMA KOJIMA 
UPRAVLJAJU SPORTSKI KLUBOVI 
 

8.1.  Sufinanciranje režijskih troškova sportskih građevina kojima upravljaju 
sportski klubovi  

Sredstva ovog sadržaja namjenski će se utrošiti na podmirenje dijela režijskih troškova za 
sportske objekte, a kojima upravljanju ili koriste sportski klubovi – udruge. Planirana sredstva 
dodijelit će se putem javnog poziva. 
 

8.2.  Izgradnja, rekonstrukcija, održavanje i opremanje na sportskim građevinama 
kojima upravljaju sportski klubovi  

Ovim sredstvima planira se sufinanciranje početka, nastavak ili završetak uređenja, 
rekonstrukcije i izgradnje te opremanje pojedine sportske građevine, a koje su povjerene na 
upravljanje ili korištenje sportskim klubovima – udrugama.  
 
 
II. PROGRAMSKI SADRŽAJ „B“  
 
Sredstvima za zadovoljavanje javnih potreba iz ovog programskog sadržaja raspolaže Grad 
Vukovar, koji će putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti i ostalih nadležnih odjela, u 
suradnji sa Zajednicom, Javnom ustanovom „Sportski objekti Vukovar“ i ostalim subjektima, 
provoditi programe i aktivnosti, transferirati sredstva i pratiti korištenje i utrošak sredstava za 
programe. 
 
1. ZAJEDNIČKI PROGRAM  
 
 1.1. Klizalište Vukovar  
Kao i svih ovih godina, ovim programskim sadržajem obuhvatit će se projekt škole klizanja za 
djecu i odrasle. Kako bi korisnici klizališta imali besplatno korištenje klizališta i klizaljki, ovim 
planiranim sredstvima financiraju se ostali organizacijski troškovi klizališta.  
 

1.2. Nagrade za sportska ostvarenja 
Nagrade za sportska ostvarenja sportašima i sportašicama grada Vukovara dodjeljuju se kao 
javno društveno priznanje za ostvarene rezultate međunarodne vrijednosti i značaja te 
promidžbu Grada Vukovara. Nagrade se dodjeljuju u novčanom iznosu. Sredstva za nagrade 
osiguravaju se u Proračunu Grada Vukovara. Nagrade se dodjeljuju sportašima pojedincima i 
članovima sportskih ekipa koji su ostvarili određeni sportski rezultat, odnosno poredak na 
službenim međunarodnim natjecanjima. 
 
 
2. GOSPODARENJE, IZGRADNJA, REKONSTRUKCIJA I OPREMANJE SPORTSKIH 
GRAĐEVINA ZNAČAJNIH ZA GRAD VUKOVAR  

 
Poslovi planiranja, izgradnje, održavanja i korištenja sportskih građevina značajnih za Grad 
Vukovar predstavljaju jednu od osnovnih pretpostavki za funkcioniranje sporta i bitan su 
čimbenik  za  stvaranje  vrhunskih  sportskih  rezultata.  Planirana  sredstva  u  znatnoj  će  mjeri 



 13 

doprinijeti očuvanju postignutih rezultata, razvoju i unaprjeđenju sporta, sporta djece  i mladeži, 
sportske rekreacije i sportskih aktivnosti osoba s invaliditetom. 
 

2.1.   Gospodarenje sportskim građevinama u vlasništvu Grada Vukovara  
Ovim sredstvima planira se tekuće i investicijsko održavanje sportskih objekata i igrališta 
kojima upravlja Grad Vukovar. 
 

2.2. Osiguranje sportskih građevina 
Ovim sredstvima će se pokriti osiguranje sportskih građevina u vlasništvu Grada Vukovara kod 
osiguravajućeg društva. 
 

2.3. Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje sportskih građevina 
Ova će se sredstva koristiti za ulaganja u sportsku infrastrukturu te izradu projektne 
dokumentacije. 
 
3. GOSPODARENJE I KORIŠTENJE SPORTSKIH OBJEKATA KOJIMA UPRAVLJA 
JAVNA USTANOVA „SPORTSKI OBJEKTI VUKOVAR“  
 
Planirana sredstva namijenjena su za subvencioniranje korištenja i gospodarenja sportskim 
građevinama u vlasništvu Grada Vukovara kojima upravlja Javna ustanova „Sportski objekti 
Vukovar“, a koje se koriste u provedbi Programa javnih potreba u sportu na području grada 
Vukovara. 
 

ZAKLJUČAK 
 

Vrijeme u kojemu je pripreman ovogodišnji proračun i program javnih potreba u sportu 
postavilo je pred nas nove i neočekivane izazove u svim područjima djelovanja pa tako i u 
sportu. U svega nekoliko mjeseci pokazali smo da smo, kao društvo, u stanju odgovoriti na njih, 
naša stručna i javna služba kvalitetno i organizirano obavlja svoj dio posla te obavljanjem 
redovitih radnih zadaća daje svoj doprinos. Sposobnost prilagodbe novonastalim okolnostima i 
pozitivna reakcija na njih, jedna je od osnovnih odlika sportaša i to ne samo na sportski 
borilištima. Tako su sve ključne sastavnice vukovarskog sporta, u skladu sa svojom ulogom i 
ovlastima, poduzele niz aktivnosti kako bi zajedno prevladali ovo krizno razdoblje. 
Neosporno da je sport djelatnost od iznimnog društvenog značaja za svaku zajednicu i da 
pridonosi napretku društva u svim njegovim sastavnicama što je, osim zakonskog okvira, 
dovoljan motiv za ulaganje u sport s osnova proračunskog planiranja i izdvajanja sredstava.  
Može se zaključiti da je za kvalitetno i odgovorno planiranje financijskih sredstava,  donošenje 
programa javnih potreba te nadzor nad izvršenjem programa, od iznimne važnosti konačno i 
neodgodivo donošenje svih propisa na državnoj razini kako bi i jedinice lokalne samouprave 
mogle izraditi svoje dugoročne strategije i programe koji bi se logično komponirali. Ovaj 
program jasan je izraz opredjeljenja Grada Vukovara i svih njegovih sastavnica za nastavkom 
ulaganja u sport i osiguravanjem preduvjeta za bavljenje sportom, uključivanjem što većeg 
broja djece u sport, podizanje kvalitete života naših sugrađana, ali i postizanje vrhunskih 
sportskih rezultata. 
Partnerskim odnosnom gradskih upravnih tijela nadležnih za sport i sportske zajednice, 
zajednički će se unaprijediti sportska djelatnost, koja je od osobitog interesa za svaku lokalnu 
zajednicu i šire društvo u cjelini. Gradonačelnik Grada Vukovara će u okviru svojih nadležnosti 
određivati smjernice razvoja sporta Grada Vukovara, predlagati ih Gradskom vijeću na 
usvajanje, a zacrtane programe u ovom dokumentu i svima onima koji slijede, zajednički će 



 14 

provoditi sportska zajednica i gradsko upravno tijelo nadležno za sport, kao i ostala gradska 
tijela koja su povezana s njihovom provedbom. 
Osnovna uloga lokalne samouprave u sustavu sporta u Republici Hrvatskoj je osigurati osnovne 
preduvjete za bavljenje sportom, što podrazumijeva ispunjavanje svih programskih područja  
propisanih Zakonom o sportu, ali i poštivanje autonomije sporta kao posebne društvene 
djelatnosti sukladno Europskom sportskom modelu, koji određuje piramidalnu strukturu 
organizacije sporta te jasno razdvojen vladin i nevladin sektor upravljanja sportom.  
Ovim programom ispunjavaju se sve navedene zakonske obveze, ali i stvaraju širi preduvjeti 
za razvoj sporta u Vukovaru i podizanje kvalitete života naših sugrađana. 
 

Članak 6. 
Za ostvarivanje ovog programa potrebna su sredstva u sljedećim iznosima, a osiguravaju se u 
Proračunu Grada Vukovara: 
 
Tablica 1. 
 
RB PROGRAMSKO PODRUČJE PLANIRANI IZNOS 
I. PROGRAMSKI SADRŽAJ „A“ 740.000,00 € 
1. Poticanje i promicanje sporta 120.000,00 € 
2. Sportske aktivnosti djece i mladeži 24.000,00 € 
3. Sustav sportskih priprema i natjecanja 82.000,00 € 
4. Djelovanje sportskih udruga - klubova 350.000,00 € 
5. Sportska rekreacija i sportske aktivnosti osoba s invaliditetom    12.000,00 € 
6. Zajednica sportskih udruga grada Vukovara 71.000,00 € 
7. Sportski savezi 26.000,00 € 

8. 
Sufinanciranje gospodarenja sportskim građevinama kojima 
upravljaju sportski klubovi 

55.000,00 € 

II. PROGRAMSKI SADRŽAJ „B“ 1.254.700,00 € 
1. Zajednički program 8.000,00 € 

2. 
Gospodarenje, izgradnja, rekonstrukcija i opremanje sportskih 
građevina značajnih za Grad Vukovar 

646.700,00 € 

3. 
Gospodarenje i korištenje sportskih građevina kojima upravlja 
Javna ustanova „Sportski objekti Vukovar“ 

600.000,00 € 

UKUPNO (Programski sadržaj „A“ + „B“) 1.994.700,00 € 
 
 
Tablica 2.  
 

RB PROGRAMSKO PODRUČJE 
PLANIRANI 

IZNOS 
I. PROGRAMSKI SADRŽAJ „A“ 740.000,00 € 

1. Poticanje i promicanje sporta 120.000,00 € 
1.1. Grad Vukovar domaćin velikih sportskih priredbi 18.000,00 € 
1.2. Sportske priredbe od značenja za Grad 20.000,00 € 
1.3. Informacijska, izdavačka i promidžbena djelatnost 1.000,00 € 
1.4. Aktivnosti od posebnog interesa 24.000,00 € 
1.5. Sportske stipendije i naknade za vrhunske sportaše 5.500,00 € 
1.6. Stručni poslovi u sportu – program edukacije stručnih kadrova 3.000,00 € 
1.7. Programi Hrvatskog olimpijskog odbora i sportske zajednice 500,00 € 
1.8. Razvoj ženskog sporta 3.000,00 € 



 15 

1.9. Promicanje sporta u cilju očuvanja zdravlja 15.000,00 € 
1.10. Posebni programi 30.000,00 € 
2. Sportske aktivnosti djece i mladeži 24.000,00 € 
2.1. Vukovarska škola sporta 18.000,00 € 
2.2. Sportske škole 6.000,00 € 
3. Sustav sportskih priprema i natjecanja 82.000,00 € 
3.1. Međunarodna natjecanja 300,00 € 
3.2. Organizacija završnica sportskih natjecanja   8.500,00 € 
3.3. Olimpijski program 200,00 € 
3.4. Korištenje sportskih objekata 18.000,00 € 
3.5. Stručni rad 55.000,00 € 
4. Djelovanje sportskih udruga - klubova 350.000,00 € 

3.1. 
Klubovi nositelji kvalitete I. i II. prioritetne skupine te klubovi iz III., IV. I 
V. prioritetne skupine 

250.000,00 € 

3.2. HNK Vukovar 1991 s.d.d. – škola mladeži 100.000,00 € 
5. Sportska rekreacija i sportske aktivnosti osoba s invaliditetom    12.000,00€ 
5.1. Sportskorekreativne aktivnosti građana 4.000,00 € 

5.2. 
Sportske aktivnosti djece s teškoćama u razvoju te parasportaša i gluhih 
sportaša 

8.000,00 € 

6. Zajednica sportskih udruga grada Vukovara 71.000,00 € 
7. Sportski savezi 26.000,00 € 

8. 
Sufinanciranje gospodarenja sportskim građevinama kojima upravljaju 
sportski klubovi 

55.000,00 € 

8.1. 
Sufinanciranje režijskih troškova sportskih građevina kojima upravljaju 
sportski klubovi 

20.000,00 €  

8.2. 
Izgradnja, rekonstrukcija, održavanje i opremanje na sportskim građevinama 
u vlasništvu Grada Vukovara kojima upravljaju sportski klubovi 

35.000,00 € 

II. PROGRAMSKI SADRŽAJ „B“ 1.254.700,00 € 
1. Zajednički program 8.000,00 € 
1.1. Klizalište Vukovar 3.000,00 € 
1.2. Nagrade za sportska ostvarenja 5.000,00 €  

2. 
Gospodarenje, izgradnja, rekonstrukcija i opremanje sportskih građevina 
značajnih za Grad Vukovar 

646.700,00 €  

2.1. Gospodarenje sportskim građevinama u vlasništvu Grada Vukovara 26.200,00 € 
2.2. Osiguranje sportskih građevina 500,00 € 
2.3.  Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje sportskih građevina 620.000,00 € 

3. 
Gospodarenje i korištenje sportskih građevina kojima upravlja Javna 
ustanova „Sportski objekti Vukovar“ 

600.000,00 € 

UKUPNO (PROGRAMSKI SADRŽAJ „A“+“B“) 1.994.700,00 € 

 
Članak 7. 

Sredstva za financiranje javnih potreba iz ovoga Programa planirana su u Proračunu Grada 
Vukovara za 2026. godinu. 
 

Članak 8.  
Nadležni upravni odjeli, Javna ustanova „Sportski objekti Vukovar“ i Zajednica sportskih 
udruga grada Vukovara obavljat će primjenu osnovnih standarda financiranja, ugovaranja i 
praćenja provedbe i vrednovanja rezultata programa i projekata sukladno Odluci o utvrđivanju 
kriterija, mjerila i postupaka za odobravanje financiranja programa i projekata od interesa za 
opće dobro koje provode udruge na području grada Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada 



 16 

Vukovara broj 11/17) te podnositi izvješće o ostvarivanju programa gradonačelniku Grada 
Vukovara. 

 
Članak 9. 

Ovaj Program stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom vjesniku“ Grada 
Vukovara. 
  
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR  
GRADSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 620-01/25-01/3 
URBROJ: 2196-1-01-25-6 
Vukovar, __.________2025. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
 
Goran Bendra 




































